23. Tulitque Elias puerum, et depositus cum de cœnaculo in inferiorem domum, et tradidit matri suæ, et ait illi: En vivit filius tuus.

24. Dixitque mulier ad Eliam: Nunc in isto cognovi quoniam vir Dei es tu, et verbum Domini in ore tuo verum est.

COMMENTARIUM.

VERS. 4.—ET DIXIT ELIAS THESBITES DE HABITATORIBUS GALAAD AD ACHAB. Nihil hactenùs dictum fuerat de Eliâ, quem modò quasi ex abrupto, et inopinato erupisse videmus contra regem Achab, ut illius in omne impietatis atque intemperantiæ genus audaciam præcipitem cohiberet. Quia verò de hoc illustri viro multa nobis, eademque admodum illustria commemoranda sunt tam in hoc quām in sequenti libro, non putavi esse sine magno operæ atque studii pretio, aliqua hic breviter hinc inde collecta conferre, quæ aut in his duobus libris nullo modo, aut quæ non nisi admodum obscurè cognoscimus.

Prophetam esse Eliam nemo negavit unquām, neque dubitavit, cuius memoria non in veteri solūm Testamento clara, sed etiam in novo, quam excitavit Joannes Baptista illi in vivendi formā quām simillimus, et Christus, dūm illum secum in transfiguratione apparere voluit, et de illo non semel honorificè locutus est. Illius præclarum habemus elogium Eccl. c. 48, quod nos, dūm occasio tulerit, commodiùs explicabimus.

Fuisse ex tribu Levi, in dū et sacerdotem magnum, nonnulli putant. Ex familiâ Aaron ortum esse dicunt Simeon Metaphrastes apud Surium, Dorotheus in Synopsi, D. Joannes episcopus Hierosolymitanus cap. 1, tomo 9 Bibliothecæ, Isidorus de Vitâ et Morte sanctorum, Epiphanius de Vitâ et Interitu sanctorum; quorum aliqui dicunt civitatem Thisbi, à quā illum denominatum esse putant, civitatem

Seigneur mon Dieu, avez-vous aussi affligé cette veuve, qui a soin de me nourrir comme elle peut, jusqu'à faire mourir son fils?

21. Après cela, il s'étendit sur l'enfant par trois fois, en se mesurant à son petit corps; et il crio au Seigneur et lui dit: Seigneur mon Dieu, faites, je vous prie, que l'âme de cet enfant rentre dans son corps.

22. Et le Seigneur exauça la voix d'Elie; l'âme de l'enfant rentra en lui, et il recouvra la vie.

23. Elie ayant pris l'enfant, descendit de sa chambre au bas de la maison, le mit entre les mains de sa mère, et lui dit: Voilà votre fils en vie.

24. La femme répondit à Elie: Je reconnais maintenant, après cette action, que vous êtes un homme de Dieu, et que la parole du Seigneur est véritable dans votre bouche.

esse credunt sacerdotalem. Ego de genere ac patriâ nihil habeo, nisi obscurum admodum; tantum enim lego fuisse de habitatoribus Galaad, sed ibi duæ tribus Gad et Ruben, et dimidia tribus Manasse suos habuere funiculos, ut constat ex Numer. cap. 32. Quare incertum est de quā istarum familiarum fuerit, cūm nihil habeamus de certâ sede ex Scripturâ definitum, neque de civitate Thisbi certum est aliquid, cuius nomen in sacrâ Scripturâ nunquām auditur. Cur Elias vocatus fuerit Thesbites, vide Eliam Germanum in suo Thisbi, ubi de eo nomine multa, vereor ne satis ad veritatem. Quidam Eliæ patriam Theben esse putant, ubi à feminâ quādam Abimelec occisus esse dicitur. In quo planè infantiliter peccant: civitas enim illa non pertinet ad Galaad, sed est in tribu Ephraim, propè Sichem. Quod si de civitatis situ non constat, multò minus de dignitate et gradu, atque ideò non video cur existimet esse sacerdotalis. Mihi placet quod placuit Abul. q. 1, ubi dicit neque sacerdotem, neque Levitam Eliam fuisse, quod sande non tacuisse Scriptura, quæ cūm plurimū faciat sacrum illum ordinem, non videbatur omissione, sicut in aliis non omisit. Neque oppositæ sententiae quicquam favet, nisi eorum quos supra retulit auctoritas.